
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 AΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΠΕΙΓΟΝ – ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ  
 
Βόλος : 30 – 09 – 2015     

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Αριθµ. Πρωτ.: Φ.11.3/8373   

---------------------------------   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ∆/ΝΣΗ Π. & ∆.   

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

∆/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ – ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 

ΠΡΟΣ 

Ταχ. ∆/νση      : Γ. Καρτάλη 74  ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
Ταχ. Κώδικας  : 383 33 - ΒΟΛΟΣ   
Πληροφορίες   : Αθανασίου Ευάγγελος   
Τηλέφωνο       : 2421 039085-39077   
Fax                 : 2421 024084   

E-mail              : mail@dipe.mag.sch.gr    

    
    

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη - Πρόσκληση  πλήρωσης θέσεων ∆ιευθυντών  Σχολικών Μονάδων 

∆ιεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας» 

 
 

Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ  ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄) « ∆οµή και Λειτουργία της 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. τις διατάξεις του άρθρου 17 της υπ’αρ. Φ.353.1./324/105657/∆1/8-10-2002 απόφασης του 

Υ.Π.Β.∆.Μ.Θ (Φ.Ε.Κ. 1340/16-10-2002 τ.Β΄) :«Καθορισµός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρµοδιοτήτων των προϊσταµένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθµιας και 

δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών µονάδων και 

ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

2. τις διατάξεις του Ν.4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/14-05-2015 τ. Α΄) : «Επείγοντα µέτρα για την 

Πρωτοβάθµια, ∆ευτεροβάθµια και Τριτοβάθµια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

3. την αριθµ. Φ.361.22/26/79840/Ε3/19 – 05 – 2015  Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ.  

4. το υπ’ αρ. Φ.361.22/27/80025/E3/19 – 05 – 2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

5. το υπ’ αρ. Φ.361.22/ 31 / 81732 /E3/21 –  05 – 2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «∆ιευκρινίσεις 

σχετικά µε την επιλογή υποψηφίων ∆ιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» 

6. το υπ’ αρ. Φ.361.22/ 32 / 82432 /E3/22  –  05 - 2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «∆ιευκρινίσεις 

σχετικά µε την επιλογή υποψηφίων ∆ιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» 

7. το υπ’ αρ. Φ.361.22/ 33 / 83657  /E3/26 –  05 - 2015  έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «∆ιευκρινίσεις 

σχετικά µε την επιλογή υποψηφίων ∆ιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης – Χρονοδιάγραµµα διαδικασίας επιλογής 

∆ιευθυντών – Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης» 

8. το υπ’ αρ. Φ.361.22/ 34 /85013 /E3/28  –  05 – 2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «∆ιευκρινίσεις 

σχετικά µε την επιλογή υποψηφίων ∆ιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

ΑΔΑ: Ω229465ΦΘ3-ΙΗΤ



Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης – Χρονοδιάγραµµα διαδικασίας επιλογής 

∆ιευθυντών – Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης» 

9. το υπ’ αρ. Φ.361.22/ 39 / 87835  /E3/3 – 06 – 2015  έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «∆ιευκρινίσεις 

σχετικά µε την επιλογή υποψηφίων ∆ιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης » 

10. το υπ’ αρ. Φ.361.22/ 42 / 90656 /E3/09 – 06 – 2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «∆ιευκρινίσεις 

σχετικά µε την επιλογή υποψηφίων ∆ιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης » 

11. το υπ’ αρ. Φ.361.22/43/93214 /E3/12  – 06  - 2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. «∆ιευκρινίσεις 

σχετικά µε την επιλογή υποψηφίων ∆ιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης » 

12. την µε Αριθ. Πρωτ Φ.361.22/51/99563/Ε3/24 – 06 – 2015  απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

«Συµπλήρωση της αριθµ. Φ.361.22/26/79840/Ε3/19−5−2015 (Β΄ 915) υπουργικής απόφασης  - 

Καθορισµός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής διευθυντών σχολικών µονάδων και 

εργαστηριακών κέντρων» 

13. την µε Αριθ. Πρωτ.: 5104/24-06-2015 απόφαση της Περιφερειακής ∆ιευθύντριας Π.Ε. και ∆.Ε. 

Θεσσαλίας «Τοποθέτηση ∆ιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Α/θµιας Εκπ/σης Ν. Μαγνησίας» 

14.  την υπ’ αριθµ. 8/26-06-2015 πράξη του διευρυµένου ΠΥΣΠΕ N. Μαγνησίας µε θέµα «Πρόταση 

τοποθέτησης ∆/ντών σχολικών µονάδων των οποίων οι αντίστοιχες θέσεις παρέµειναν κενές» 

15. την µε Αριθ. Πρωτ.: 5243/29-06-2015 απόφαση της Περιφερειακής ∆ιευθύντριας Π.Ε. και ∆.Ε. 

Θεσσαλίας «Τοποθέτηση ∆ιευθυντών προσωρινά Σχολικών Μονάδων της Α/θµιας Εκπ/σης Ν. 

Μαγνησίας» 

16. το υπ’ αριθµ. Φ.361.22/146 /152229 /E3/29 – 09 – 2015 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Οδηγίες 

σχετικά µε την κάλυψη κενών θέσεων διευθυντών – υποδιευθυντών όλων των τύπων Σχολικών 

Μονάδων Πρωτοβάθµιας - ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, εργαστηριακών κέντρων και υπευθύνων 

τοµέων Ε.Κ.»    

17. την ανάγκη πλήρωσης της θέσης ∆ιευθυντή/ντριας στο 

      Α. 2ο 6/θ ∆ηµοτικό Σχολείο Μουρεσίου - Αγίου ∆ηµητρίου – Ανηλίου – Κισσού        

      Β. 1ο 12/θ ∆ηµοτικό Σχολείο Σκοπέλου "Πεπαρήθειο"  

 
Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ο υ µ ε 

 
την πλήρωση των θέσεων ∆ιευθυντών των παρακάτω Σχολικών Μονάδων αρµοδιότητας ∆/νσης 

Α/θµιας Εκπ/σης Μαγνησίας:  

 

1. 2ο 6/θ ∆ηµοτικό Σχολείο Μουρεσίου - Αγίου ∆ηµητρίου – Ανηλίου – Κισσού  

2. 1ο 12/θ ∆ηµοτικό Σχολείο Σκοπέλου - "Πεπαρήθειο"    

 

µε επιλογή και διετή θητεία, η οποία ξεκινά µε την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του 

δεύτερου έτους (31-07-2017) που ακολουθεί την επιλογή τους και προσκαλούµε τους 

ενδιαφερόµενους εκπαιδευτικούς που έχουν τα νόµιµα προσόντα και επιθυµούν να συµµετάσχουν 

στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλουν αίτηση που θα συνοδεύεται από τα αναγκαία 

δικαιολογητικά, από την   30η Σεπτεµβρίου 2015 µέχρι και την 5η Οκτωβρίου 2015 . 

Οι Προϋποθέσεις επιλογής περιγράφονται στο άρθρο 17 του ν.4327/2015. 

Τα Κριτήρια επιλογής περιγράφονται στα άρθρα 18 και 19 του ν.4327/2015. 

 
Υποβλητέα δικαιολογητικά 

 
Οι αιτήσεις υποψηφιότητας για τοποθέτηση υποβάλλονται στη ∆ιεύθυνση Εκπαίδευσης 

που ανήκει οργανικά ο υποψήφιος και συνοδεύονται από: 

1. Βιογραφικό σηµείωµα  

ΑΔΑ: Ω229465ΦΘ3-ΙΗΤ



2. Αντίγραφα τίτλων σπουδών και µετεκπαίδευσης 

3. Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών (µε την κατά τον νόµο µετάφρασή τους) 

4. Πιστοποιητικό επιµόρφωσης στις Τ.Π.Ε. 

5. Αντίγραφα άλλων σχετικών τίτλων που τυχόν έχει αποκτήσει ο υποψήφιος 

6. Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση, στην 

καθοδηγητική και διοικητική εµπειρία καθώς και τη συµµετοχή σε υπηρεσιακά συµβούλια, 

τα οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 

7. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 µε την οποία βεβαιώνεται ότι α) ο εκπαιδευτικός δεν 

έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για πειθαρχικό παράπτωµα µε την ποινή της προσωρινής ή 

της οριστικής παύσης σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 109 του Υπαλληλικού Κώδικα 

(ν. 3528/2007 Α΄ 26) και β) δεν συντρέχουν τα κωλύµατα διορισµού της παρ. 1 του άρθρου 

8 του ίδιου κώδικα, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6  του άρθρου 17 του ν. 4327/2015.  

8.  ∆ήλωση προτίµησης και σειρά προτίµησης Σχολικών µονάδων όπου θέτει υποψηφιότητα ο 

εκπαιδευτικός  

 
Οι βεβαιώσεις ή τα υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στην υπηρεσιακή κατάσταση, άσκηση 

διοικητικών καθηκόντων, διδακτικού και καθοδηγητικού έργου, καθώς και τη συµµετοχή σε 

υπηρεσιακά συµβούλια, πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 

Μετά τη λήξη της προθεσµίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνεται δεκτή οποιαδήποτε µεταβολή 

στη δήλωση προτίµησης.  

Παράλληλα οι υποψήφιοι αποστέλλουν στις σχολικές µονάδες για τις οποίες έχουν εκδηλώσει 

ενδιαφέρον τοποθέτησης όλα εκείνα τα στοιχεία που προβλέπονται στην παρ.4 του άρθρου 19 του 

ν. 4327/2015, τα οποία πρέπει να λάβει υπόψη ο σύλλογος διδασκόντων κατά τη διαδικασία της 

µυστικής ψηφοφορίας.  

 
Παρακαλούµε να λάβουν γνώση ενυπόγραφα όλοι οι εκπαιδευτικοί της Σχολικής σας 

Μονάδας. 

 
Επισυνάπτονται: 

Α.  Ο Νόµος 4327/2015 (Φ.Ε.Κ. 50/14-05-2015 τ. Α΄) : «Επείγοντα µέτρα για την Πρωτοβάθµια, 

∆ευτεροβάθµια και Τριτοβάθµια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

Β.   Το υπ’ αρ. Φ.361.22/27/80025/E3/19 – 5 – 2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

Γ.   το υπ’ αριθµ. Φ.361.22/146 /152229 /E3/29 – 09 – 2015 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

∆.   Πρότυπο αίτησης υποψηφίων ∆ιευθυντών 

Ε.   Υπεύθυνη ∆ήλωση 

 
 
 

Η ∆ΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
 
           
 
            ΜΗΤΣΙΑΝΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 

1. ∆ηµοτικά Σχολεία Αρµοδιότητας ∆ιεύθυνσης Π.Ε. Μαγνησίας 

2. ∆ιευθύνσεις Α/θµιας Εκπαίδευσης όλης της χώρας 

3. Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Π. & ∆. Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

ΑΔΑ: Ω229465ΦΘ3-ΙΗΤ


		2015-09-30T08:44:25+0300
	Athens




